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 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 

 ה'תשפ"א חשוון י"ג

 

  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 

וכבר ידוע ומפורסם מה השכר הגדול שאדם 
זוכה לו לו אם הוא בולם את פיו בשעת 
מריבה. באותה השעה מומלץ מאוד להתברך 

 מאדם כזה שכן ברכותיו מתקיימות!
 

אומר השל"ה הקדוש: אברהם ראה שיש פה 
כבר ריב בין הרועים, הוא פנה ללוט ואמר לו: 

יש  כבר בין הרועים, בוא נדאג שזה לא  ריב"
שזה לא יגיע חלילה גם , מריבהיהפוך ל

 אלינו! בוא נשקיט את העניינים שזה לא
 ".יתחיל להתפשט

 

מרן החזון אי"ש אמר שהלאו בתורה "לֹא 
לא מדבר  )במדבר יז, ה( יהְִיהֶ כְקרַֹח וכְַעֲדָתוֹ"

 על אלו שלא צודקים. 
 

האיסור להחזיק במחלוקת מיועד דווקא 
ואף על פי כן, הם מוזהרים  לאלו הצודקים.

  על כך בלאו דאורייתא!
 

כל על פי השולחן ערוך חייב אדם לפזר את 
ממונו, ובלבד שלא לעבור על איסור לאו 

 מהתורה.
 

וידועים דברי מרן הרב אהרן יהודה לייב 
נער הייתי וגם זקנתי, שטיינמן זצ"ל: "

ומעולים לא ראיתי אדם שויתר והפסיד 
 "מכך!

 

לך לךפרשת   

ש  ת לֶךְ לְךָ - בְלִימָ ה בִזְמַ ן מְרִיבָ ה רָּ  פָּ

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה

 וב"ב רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים
 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      

 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 רדכי חיים דויטש וב"ב שולמית ומ
 עמית בן אהרון וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 אילן בן ג'וליאט               יפית שרה בת ג'ינה
 יהודיתדרור בן סופיה               דוד עומרי בן 

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 שירי ימנה בת שולמית       שמעון בן שולמית
 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי
 שושנה שירה בת סילביה     מיטל בת שושנה

 הסיון רבקה בת אלן אסתר      עמית בת טוב
 אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 נועה בת מזל טוב           משה מנחם בן רחל

 ואושרית בת שושנה            דניאל בן שרה   
 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה

 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה

 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 ואריכות ימים בריאות  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 סימי בת סוליקה              שלו בן מזל פחימה
 אורן בן אסתר                          דינה בת מזל

 נעם יצחק בן רחל ברכה            נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה

 ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקהלביא 
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 משה בן נזימה     
 עינת בת רחל ברכה                בנימין בן יקוט

 יצחק בן פנינה                        רפאל משה בן רחל     
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

 מיכאל יהודה בן מרים  אליהו בן רחל            
         ר בת שרלוטאלן אסתבנימין בן ברכה            

 נעימה בת שרה        יהודה לייב בן אסתר מלכה
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים
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 פניני עין חמד
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 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 גורג'יה ז"ל משה בן

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 
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 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי
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 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרתוב"ב והצלחת 
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 הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ללע"נ 

 

 

61:71 

 

60:87 

 

 מה ההבדל בין 'ריב' ל'מריבה'?
 

: "ריב הוא מסביר רבינו ה'בן איש חי' זיע"א
לשון זכר, זה רק הוא. מריבה היא לשון נקבה. 

 היא פרה ורבה".
 

לִי" ֹּלֶה אֶרֶץ עַל בְּ . בגמרא )איוב כו, ז( "מָה-ת
כתוב: "אמר רבי אילעא: אין )חולין פט ע"א( 

העולם מתקיים אלא בשביל מי שבולם עצמו 
 בשעת מריבה"!

 

למה דווקא בשעת מריבה? למה לא בשעת 
 ריב?

 

אם יש אדם קמצן, והחבר שלו מתחיל לריב 
עימו ומבזה אותו ואומר שהוא קמצן. מה כבר 
יכול לעשות אותו אדם? אין לו מה לענות, הוא 
באמת קמצן. זה נקרא "ריב", זה לא פרה 

 ורבה כי אין לו לאן להתפתח. 
 

אבל אם אחד מבזה את חבירו על דבר שאין 
ה כבר בו, ממילא החבר הזה יכול לענות לו. ז

נקרא מריבה. מכאן והלאה הדרך סלולה 
 לפריה ורביה של שִנאְָה וּמַשְטֵמָה.

 

רבינו ה'בן איש חי' אומר: "אין העולם מתקיים 
אלא בשביל מי שבולם את עצמו בשעת 

', 'ריבמריבה דווקא!". מי שלא עונה בשעת 
גם אם אין לו מה לענות או שיש לו מה לענות, 

זה  -להיגרר למחלוקתאך בולם פיו ולא רוצה 
 לא פרה ורבה.

 

אבל מי שיש לו מה להחזיר, או שהוא לא 
 ','מריבהמתגבר על עצמו, הוא נמצא בשעת 

אם בכל זאת הוא מצליח לבלום את עצמו 
ואינו משיב לשני, כל העולם מתקיים 

 בשבילו!

ְּהִי " נֵּה לוֹ רִיבויַ י מִקְּ ֹּעֵּ ין ר רָם וּבֵּ נֵּה אַבְּ י מִקְּ ֹּעֵּ ין ר רָם אֶל ט... בֵּ ֹּאמֶר אַבְּ וַי

ינֶךָ ,לוֹט ינִי וּבֵּ רִיבָה בֵּ הִי מְּ  ח(-ז)בראשית יג,  "אַל נָא תְּ

 

 



 

 

 

 האם יש בישולי גויים כאשר ישראל הניח את השיפוד והגוי הפך אותו לפני שהגיע לשליש בישולו?
 

 :שליט"א אליהו חיים פנחסי הרבלהלן סיכום ההלכה מפי 

 

שיפודים על האש לצלותו, וקודם שהגיע לשליש בישול הגוי הפך אותו מצד לצד, מותר הבשר אם הניח ישראל בשר או 
מרן ב'בית יוסף' )שם( בשם הרשב"א כתב: אם היה יכול לבוא לידי  מקורות: באכילה, מכיוון שהבשר היה נצלה גם ללא הפיכתו של הגוי.

 מאכל בן דרוסאי בלא הפוכו, מותר. אולם כאשר בלא היפוך הגוי החתיכה לא היתה מתבשלת, אסור. וכ"פ בשו"ע )שם ס"י( דדווקא במונח על גבי
וק חזי, שגם ללא הפיכת השיפוד או חתיכת הבשר, החתיכה גחלים עוממות אסור, שבלא הפיכתו של הגוי לא היתה החתיכה מתבשלת. ולענ"ד פ

רי מגיעה לשיעור מאכל בן דורסאי, שהוא שליש בישול מכוח הנחתו של הישראל. וע"ע להרחיד"א ב'שיורי ברכה' )סימן קיג ס"ק יב( בשם שו"ת 'שע
 ישועה' ושכ"כ הרדב"ז.

 

מרן ב'בית יוסף' )יו"ד סימן  מקורות:כירה ועובדת בבית הישראל. איסור בישולי גויים, שייך גם בעוזרת בית גויה שמשלם לה כש

קיג( אסר אף בשפחות ועבדים, הקנויים לנו למעשה ידיהם, מצווים על שביתתם. וכן פסק בשו"ע )שם ס"ד( בשם יש אומרים בתרא. ואף שהרמ"א 
חות הקנויות לנו דליכא קירבה כלל. אולם בזמננו, שאינם אלא )שם( מיקל דאין איסור בישולי עכו"ם בשפחות, כתבו האחרונים דהיינו דווקא בשפ

הש"ך שכירים ואינו מצווה על שביתתן, אסור. וכתב ה'פרי חדש' )שם אות ט( דבכהאי גוונא שהם שכירים אף לי"א הראשון שהביא השו"ע אסור. ומ"ש 
וד רג הערה מז( היינו דווקא שכורות לשנה, משא"כ בשפחות )סק"ז( להקל בשפחות השכורות, ראה בספר 'ההלכה במשפחה' להגר"מ שטרנבוך )עמ

הארפענס' ח"א )יו"ד סימן צד(, וכ"כ בספר 'דיני מאכלי  -שכורות של ימינו שיכולים לחזור בהן ולהתפטר מעבודתם, אסור לכו"ע. וכ"כ בשו"ת 'ויברך דוד
 בוחבוט' ח"ד )עמוד שסג(. -נוכרים' )פ"ד סק"ד(, ובספר 'שושנת העמקים

 

גוי שבישל בכלי של ישראל, אף שהמאכל היה כשר ללא תערובת דבר איסור, קנסו אותו חכמים והכלי צריך הכשרה. 
שו"ע )יו"ד סימן קיג סט"ז( כתב  מקורות:ולכתחילה, גם כאשר הגוי בישל בכלי שהוא לא בן יומו, צריך הכשרה, אך בדיעבד מותר. 

לתת הכשר במפעל שהכלים בלועים מבישולי גויים, חובה מן הדין להכשיר את כל הכלים קודם בסתם: הכלים צריכים הכשרה ולכן, כאשר באים 
ה רוב מים השימוש. באופן שהיה פי שישים ]במאכל שאין בו בישול גוי[ כנגד האיסור, לא נאסר הכלי. כגון: גוי שבישל ביצים במים בכלי של ישראל והי

בץ בית הלל' )תמוז תשס"ז עמוד לה(. מה שכתבנו שלכתחילה, אף אם הכלי אינו בן יומו יש להכשירו, כן מותר, ש"ך )ס"ק כא(. וע"ע 'קו -כנגד הביצה
אפילו כתב הרב 'כף החיים' )שם סק"צ( ושכן דעת ה'חכמת אדם' )כלל סו(. וה'פרי מגדים' )שפ"ד סימן צג אות ג( כתב, דהלכה רווחת היא בישראל, ש

עם לפגם. אולם הרב 'ערך השולחן' )אות כב( כתב דרוב האחרונים ס"ל דכלי, שאינו בן יומו באיסור דרבנן מותר איסור דרבנן שנבלע בכלי לא מהני ט
לכתחילה. וכתב הרב 'בן איש חי' )פרשת חוקת אות כד( בכלים שחושש לשבירתם מחמת ההגעלה ויש הפסד מרובה, הוי כדיעבד ויש לסמוך על 

שחיבר )סימן עז(. כאשר הכלי, שבישל בו הגוי התערב בשאר כלים, ואין אנחנו יודעים היכן  -פר 'יצחק ירנן'המקילין להשתמש אחר מעת לעת. וכ"כ בס
 הוא, מותר. משום ספק ספיקא, שמא אין זה הכלי שנאסר, ואף אם תמצי לומר, שזה הכלי, שמא הלכה כמ"ד שאין הכלים נאסרים בבישול הגוי.

 

 כלי חרס מועילה להם הגעלה ג' פעמים.ואף 
 

 

סיפר הרה"ג רבי שמואל ברוך גנוט שליט"א: פגשתי אברך ת"ח, שגר לא רחוק מביתי. אני מכיר אותו ואת משפחתו מילדותי. 
מכיוון שיש לשנינו קרובים משותפים, אני מכיר באופן אישי את כל פרטי האנשים עליהם סובב הסיפור הבא, שסיפר האברך: 

חכמים אצל הגר"א נבנצל שליט"א, רב העיר העתיקה. לאחר השהות אצל הרב, הלכתי להתפלל בכותל -י עושה שימושאנ
המערבי. להפתעתי, פגשתי את אחי עומד ומתפלל בהתרגשות גדולה. "מה אתה עושה פה?", שאלתי, ואחי סיפר: "בתי 

על ענייני הממון, כספי הדירה והוצאות החתונה. הכל  נפגשה עם בחור מצוין מספר פגישות. אני ישבתי עם ההורים לדבר 
היה נראה מצוין, היינו קרובים לסגירת השידוך, ואז נזכרנו, שלא בדקנו התאמה גנטית. ביצענו בדיקות והתוצאה היתה חד 

לדים משמעית. לא להשתדך יחד בשום פנים ואופן. הדבר יביא לבעיות גנטיות חמורות ביותר, ויש חשש גדול שחלק מהי
 שיוולדו בעתיד, יהיו חולים במחלה תורשתית. לכן הגעתי להתפלל בכותל המערבי, כדי להעתיר בדמעות לסייעתא דשמיא".

  

חלף שבוע והזוג והתארס, בשעה טובה ומוצלחת... נדהמתי וביקשתי מאחי, שיספר לי מה קרה בהמשך, ואחי סיפר: "הבחור 
פנה לרב חנניה צ'ולק עם תוצאות הבדיקות והרב פסק בנחרצות שלא להמשיך את השידוך בשום אופן. הרב צ'ולק הפנה 

. בצר לו פנה הבחור לרשכבה"ג מרן שר התורה הגאון ר' חיים אותו לגנטיקאי בתל אביב, שהודיע, שהשידוך לא מתאים
קניבסקי שליט"א ושטח את פרטי המקרה. מרן פסק: "תעשו בדיקה חוזרת". נכדו של מרן, שעמד לידו, הגיב: "סבא, זאת 

 בדיקת מחשב שאי אפשר לטעות בה". מרן שליט"א פסק שוב: "תעשו בדיקה חוזרת". 
 

סבירו לו, שאין מושג של טעויות בבדיקות אלו, המבוצעות במעבדות באיכות הגבוהה הבחור פנה לעשות כהוראת מרן, וה
ביותר, על ידי הרשות להסמכת מעבדות ומשרד הבריאות. המעבדות עוברות ביקורות קבועות ועומדות בסטנדרטים גבוהים 

הם הבדיקה כמה שיידרש.  ביותר. למרות זאת, הבחור התעקש, ואמר, שכך הורה לו מרן שליט"א ושהוא מוכן לשלם על
בדקו שוב והיו בהלם מוחלט. "אין לזה שום הסבר, אך התוצאות החדשות מוכיחות, שאתם יכולים להשתדך ללא כל 

 חשש".
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 גלאט?"-שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין עושה אירוע שמחה באולם
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 250-4409266 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

הקבר. אחד מהעסקנים פנה לנפטר הגדול וביקש שירחיב את קברו וראו בחוש, שכך היה, ותיכף הכניסו את גופו הק' לתוך 
לרבינו היה חסיד נאמן ר' יחיאל מעיר האלשיץ שהתעסק עם מיטתו מההתחלה עד מקום הקבורה אחר כמה ימים בא אליו 

אתה סובר, שאתה נשאת אותי עד מקום קבורתי בסאקאלוב? דע לך, כי ה'אור החיים' הקדוש נשא בחלום ואמר לו: "
 ". אותי

 

 מרת הדס.  אחותו:ר' מנחם דב מפשווארסק.  סבא:מרת קריינדל.  אימו:האדמו"ר הרב אלימלך מרודניק.  אביו:
)בעל 'צמח דוד' בן הרה"ק ה'בני , ר' שמחה שפירא, האדמו"ר ר' דוד שפירא מדינוב )האדמו"ר ר' אלימלך מרודניק(אביו  מרבותיו:

, מרת זיווג ראשון( -ר' דוד מקשאנוב )בתמרת בריינדל  נשותיו:. )בעל ה'דברי חיים'(, האדמו"ר ר' חיים הלברשטאם מצאנז יששכר'(
 )בתו מזיווג שני. נקראה ע"ש אימו ושם אימו של אביו(.מרת קריינדל פינקל  בתו:זיווג שני(.  -)בת ר' חיים יונה הלפרין אב"ד ריישאחיה 

  משנה למלך.• מספריו:
התנפח כריסה  26ו. ילדה אחת שהיתה בגיל יפר הרה"ח ר' שמואל גארטנהויז ע"ה את העובדה הבאה שהיה עד לה כששהה אצל רבינס

 מיום ליום, ובני משפחתה היו מודאגים ומפוחדים, נכנסו לרבינו וסיפרו לו על מצב הילדה. ביקש רבינו, שישאירו את הילדה אצלו זמן מועט,
 וציווה לבני ביתו שלא יתנו לה לאכול בשום אופן גם אם תבקש. 

 

מאכל לפיה, הגיש לה רבינו הרינג )דג כבוש(, וידוע שלאכול הרינג לאחר ימי צום אינו בריא כלל. כיוון כעבור יומיים עדיין לא בא שום דבר 
רבינו בגודל ענוותנותו ביקש  ותוך כדי הקאה יצאו שני צפרדעים.שאכלה מאכל זה לאחר יומיים בצום, מיד הקיאה כל מה שהיה בבטנה, 

הילדה שתתה מים היו שני צפרדעים קטנים בתוך המים וגדלו בתוך מעיה, ועל ידי אכילת להסתיר מופת זה, ולכן הסביר שזה אירע שכאשר 
 ההרינג הקיאה אותם.

יש אחד סבל רבות מקיבתו, ורבינו נתן לו תרופה שקוראים 'כיענא' ואמר לו לשתות אותה מבושלת, והוטב לו. באותו זמן היה שם איש א

ונזכר בדברי רבינו אודות התרופה ולקח אותה, ולמרבה הפלא לא די שלא הועילה כלום אלא אחד, אשר לימים גם כן סבל מבעיות בקיבה, 
אדרבה, הורע מצבו. הוא נכנס לרבינו בפליאה, והשיב רבינו כי 'כיענא' היא לא טובה למי שסובל בקיבתו. והאיש משתאה ואמר בתמיהה: 

ינו: "הוספתי דבר מה"... ורבינו נשאר ככה תפוש בשרעפיו לכמה רגעים, ואז אמר "הרי לפלוני ציווה רבינו לקחת 'כיענא' לרפואה?". ענה לו רב
 תיקח 'כיענא' )סם תרופה( וייטב לך". מיהר הלה לשמוע להוראת רבינו והתרפא...לו: "

ראשו היה מלא  יפר הרה"ח ר' משה ביגלאייזע שפעם אחת ישב דודו הרה"ח ר' שלמה ביגלאייזן אצל רבינו, ונכנס יהודי מאונגארן וכלס

)ראש ישיבת ליקווד ר' אהרון קוטלר  פוניבז'(, )אב"דר' יעקב ניימן, ר' יוסף רוזובסקי, ר' יוסף שלמה כהנמן תלמידו המובהק(, 

ר' משה  )רב קהילת 'שערי הלכה' בני ברק(,הגאונים בנו, ר' עמרם, ר' אברהם אריה  מתלמידיו:ר' יוסף צובירי.  בארה"ב(,
קהילת 'אוצר התורה' בניו יורק )רב ר' יונתן אדמוני  עקרון(,-)רבה של קרייתר' יוסף בן דוד  )מראשי ישיבת 'רבינו חיים עוזר'(,ברנשטיין 

 ועוד רבים.  ארה"ב(
 

)נישאה לר' יצחק מרת רונית  בנותיו: )מח"ס 'מלכות אסתר' על ספר תהילים, 'שינון התוספת' ו'פלאי התביר'(.הגאון ר' עמרם  בנו:

שפת • י"ג כרכים -יכת שולחןער• מספריו: )נישאה לר' חזקיהו סאמין(.מרת צילה  )נישאה לר' אליעזר גיספן(,מרת איילה  צדוק(,
ראשית •ועמך כולם צדיקים •על תהילים  -חיי ברכה•בסוד ישרים •זאת אמונתי •שו"ת  -תשובה כהלכה•על הרמב"ם  -מלך

 על משניות טהרות ועוד חיבורים רבים בכתב יד.   -רוח טהרה•חכמת הנפש •דעת 

בינו היה אומר: "כל מי שיבוא לשיעורי הקבוע בימי ראשון, יהיה לו זה כקמיע לרפואה שלא ינזק מכל מחלה". כך היה. אדם אחד חלה קשה ר

מאוד ל"ע. הרופאים העריכו לאור חומרת מחלתו כי נשארו לו חודשים ספורים לחיות. כאשר באו אל רבינו זצ"ל וסיפרו לו על כך, אמר להם: 
אותו אדם שיבוא לשיעור הקבוע ביום ראשון". החולה התחיל להגיע לשיעור, והיה אומר לו רבינו בכל עת: "זה יהיה לך לרפואה".  "תודיעו לו

 )מפי בנו הגאון רבי עמרם שליט"א(. ב"ה זכה לחיות עוד תשע שנים ויהי זה לנס ופלא.

צמו צורבא מדרבנן ויד ושם לו בחכמת הנסתר. הרופא שוחח מעט עם ערוב ימיו, אחד הרופאים, שבא לטפל בו בבית בתו בירושלים, היה בעב

רבינו. לפתע רבינו אמר: "לו הייתי רוצה, הייתי מתרפא ומתהלך כאחד האדם, על ידי עשיית דבר מסוים על פי תורת הקבלה"... רופאים רבים 
 ".אנחנו מרגישים, שאנחנו מטפלים באדם קדוש מאוד!שטיפלו ברבינו אמרו: "

ותו של רבינו זצ"ל לזולת לא ידעה כל גבול, וניתן להאריך על כך בסיפורים רבים. מעשה אחד אירע בערוב ימיו של רבינו, כאשר חלה גישר

בעוה"ר בחוליו האחרון אשר ממנו לצערינו לא קם. מעולם לא בכה או התלונן על מצבו ועל קשייו הרבים, מחמת מחלתו הקשה בה חלה קרוב 
"אינני בוכה על עצמי, ד רבינו זצ" נראה לפתע בוכה. לשאלת בנו הגאון רבי עמרם שליט"א מדוע הוא בוכה, רבינו השיב: לחצי שנה. יום אח

 אני בוכה עליה", והצביע על הרבנית תחי' בידו: "מה יהיה עליה, היא תישאר לבד"...

ק. מיד לאחר ברכת המזון רבינו יצא מהאולם מכיוון שהוא תונת נכדתו של רבינו בשנת ה'תשע"ג, התקיימה באולמי 'היכלי מלכות' בבני ברח

לא חש כל כך בטוב. ביציאה מהאולם, רבינו המתין לרכב שהיה אמור לקחת אותו לביתו, כאשר מסביבו היו קבוצה ממקורביו ומבני משפחתו, 
 אך משום מה הרכב התעכב. כך עברו עשר ועשרים דקות, והזמן התארך. 

 

שבת עליו, מכיוון שהיה זה זמן קצר לאחר שנפל ונפצע ברגליו במדרגות אל לשכתו שברבנות בני ברק. אולם, רבינו דחה הציעו לרבינו כיסא ל
". לכן נמנע מלשבת. כך, בעוד שרגליו כואבות עמד על לא, זה יעשה רעש סביבי, יחשבו כאילו איזה אדם גדול יושב כאןאת ההצעה ואמר: "

 רגליו למעלה ממחצית השעה.
 

sm088302222@gmail.com המאמר מעובד מתוך החומר באדיבות 'מכון המאורות' להוצאת כתבי רבותינו חכמי תימן- דוא"ל  

בעיר צנעא בירת תימן.  (2945)י"ז כסליו ה'תרצ"ו -נולד ב -מרן הגאון הרב שלמה קורח זצ"ל
בילדותו חלה והגיע עד שערי מוות. לסבו היו קשרים עם בית המלוכה בתימן, והביא רופא 

( 2969)מומחה שאמר כי חלילה אין סיכוי שיבריא, אולם רבינו החלים. בחודש תשרי ה'תש"י 

עלה עם משפחתו לארץ ישראל, ומשפחתו התיישבה במעברה בראש העין ולאחר מכן 
 לים. רבינו התחנך וספג תורה ויראה על ברכי זקנו הגדול. בירוש

 

בהמשך למד בישיבת 'מקור חיים'. שם שקד על תלמודו בשקידה עצומה ימים ולילות. כתוצאה 
מכך נפל למשכב. ראש הישיבה גער בו, והורה לו שיקדיש זמן גם לצורך מנוחת הגוף. לאחר 

תקווה. שם נודע בשקדנותו וחריפותו. בשנת ה'תש"ך -מכן למד בישיבת 'אור ישראל' בפתח
הישיבה מרן -ישיבת לייקווד, והיה מהיחידים שהבינו את שיעוריו של ראשנסע ללמוד ב (2959)

הגאון רבי אהרון קוטלר. לאחר שנה חזר לארץ ועבר ללמוד בישיבת פוניבז' בבני ברק. כך למד 
במשך כמה שנים בשקידה עצומה ומתוך דוחק עצום. רבו, הגרי"ש כהנמן העניק לו תמיכה 

 החזיר לו רבינו את כל הכסף בחזרה. כלכלית מכובדת ולאחר מספר שנים 
 

בשנים שלאחר קום המדינה, בתקופת עליית 'כנפי נשרים', למרות שהיה נער צעיר, כיתת את 
שבע כדי לסייע להם רוחנית. עמד -רגליו עם קבוצת פעילים במחנות העולים מדן ועד באר

כונת 'נחלת אחים' בראש 'ארגון בני הישיבות יוצאי תימן'. יסד ישיבה לבני עדת תימן בש
שימש כרבה של הקהילה התימנית בבני  (2946)בירושלים. קיבל סמיכה ומשנת ה'תשכ"ה 

 ברק. בהמשך נבחר לכהן כרב העיר הספרדי של בני ברק. 
 

ענוותן. גאון בנגלה ובנסתר. הירבה לבטל את עצמו אף כלפי בחורי כונה 'זקן רבני תימן'. 
נפטר  תיהם בכובד ראש, ומשיב בענווה ובאורך רוח.ישיבות צעירים. היה שומע את טענו

שנים. ציונו בבית העלמין  24-. חי כ(0222)י"ג מרחשוון ה'תשע"ט -לאחר יסורים קשים ומרים ב
סנהדריה בירושלים. לאחר פטירתו, מונה בנו הגאון, ר' עמרם למלא את מקומו כרב בית מדרש 

 "ק 'תורת חיים ספרדים ביתר עילית'.'חניכי הישיבות' בבני ברק ומשמש גם כרבה של ק
 

  )רבה האחרון של תימן ומח"ס 'סערת תימן'(.הגאון ר' עמרם קורח  )מצד האב(:סבא 
 לרבינו )דור שישי מרת אסתר שרעבי  אשתו:מרת נעמי לבית חוברה.  אימו:ר' יחיא.  אביו:

 )רבינו היה סבו, ר' עמרם. אביו, ר' יחיא. ר' ברוך יצחק לוין -הגאונים מרבותיו:הרש"ש זיע"א(. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

אָכִים  מַלְּ ֹּ  ןהַגָאוֹ -אִם רִאשׁוֹנִים כְּ לֹמ ֹּרַחה הָרַב שְּׁ  זצ"ל ק
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שאלו האחים והגיסים. ר' משה  -"איזו מסכת אתה מסיים?"
שתק. הוא ניגש לעסקן המלווה אותם מזה שנים ולחש 

אני מבקש, שתקום ותספר מה הקביעה באוזנו: "
הרפואית הנחרצת ששמעת בענייני רק לפני שבוע, מול 

 ".הקהל!כל 
 

העסקן נדהם. "אתה מבקש, שאני אקום עכשיו ואספר על 
הסיכוי האחרון לישועתך שאבד ואיננו? אתה באמת מצפה, 

ר'  -"כן!" -שאצטט מילה במילה מה שנאמר לי בעניינך?!"
 משה ביקש ולחץ על העסקן בהתרגשות. 

 

בלית ברירה העסקן קם וסיפר: "כולנו יודעים על הצער הרב 
ורעייתו. ר' משה ביקש ממני לספר לכם, כי של ר' משה 

לפני כשבוע חזרו התוצאות ממהלך מאוד מורכב ומסובך, 
 שערכנו בחו"ל, והתוצאות היו...". 

 

אפשר היה לחתוך את המתח בסכין. כל הנוכחים ישבו 
פעורי פה. איש מהם לא חשב שהנושא ייפתח כאן ועכשיו 

יהם ושמעו את על שולחן הסעודה בקול גדול. הם היטו אוזנ
העסקן מצטט מילה במילה, כשכאב עצור זועק מכל מילה: 

לדברי המומחים, אין מנוס מלקבוע בצער, שאבד הסיכוי "
 ".האחרון

 

דממה השתררה. איש לא העז לפצות את פיו. ר' משה קם 
והכריז בהתרגשות, כשדמעות זולגות מעיניו: "רבותי, לנוכח 

סיום על 'מסכת  הדברים הללו אני עורך סיום הלילה.
כל ההשתדלויות לא הובילו לתוצאות. מרגע זה  השתדלות'.

 אני שם את עצמי רק בידי בורא עולם!". 
 

"עד עתה השתדלתי בכל כוחי בהתרוצצות חוצַה גבולות. 
ואני עכשיו, במעמד זה, אני מסיים את מסכת ההשתדלות, 

מפקיד את התיק שלנו בידו הגדולה והרחומה של אבא 
 כך סיים את דבריו הקצרים. !", שבשמיים

 

הנוכחים היו המומים ומופתעים. דבריו, שיתקו אותם ממש. 
ר' משה שהרגיש בכך דאג שיגישו למסובים את מנת האוכל 
שלהם. הסעודה הסתיימה. כל הנוכחים התפזרו בתחושות 

 מעורבות של הלם, הערכה ורחמים. 
 

את כל  עשר חודשים חלפו בדיוק! ר' משה שוב הזמין-אחד
 הנוכחים לסעודה נוספת. 

 

הפעם, למרבה השמחה, הייתה זו סעודת ברית מילה 
לבנו בכורו. הבן נולד בשעה טובה ללא כל השתדלות 

 חיצונית וללא כל עזרה מידי בשר ודם.
 

כשהסתיימה 'מסכת השתדלות', ר' משה ורעייתו 
התאזרו רק בביטחון ואמונה בה'. הם זכו ב"ה לראות את 

למעלה מכל גדרי  -ונפלאותיו בצורה הברורה ביותרניסיו 
 הטבע!

 

ֹּחַ  ט מִ י יֵּשׁ לִבְּ  בְּ
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לאלוקי  האמנתי ואזמרהלהלן סיפור מופלא, המעובד מתוך '
' אותו סיפר הצדיק רבי צבי מאיר זילברברג שליט"א. בעודי

הסיפור מזכיר לנו, כי כל מה שנוצר כאן בעולם: כל הישג, 
הכל מידיו  -שאנחנו מגיעים אליו וכל ישועה שאנחנו זוכים בה

 של בורא עולם, מכיוון שהכל מאיתו יתברך. 
 

אנחנו משתדלים במה שאנחנו עושים מכיוון שזהו הציווי 
ינו. אך אנחנו צריכים לזכור, כי מה שמביא לנו את שהוטל על

 הישועה, זה רק בורא עולם בלבד! ורק בו יש לבטוח.
 

בני המשפחות והחברים של ר' משה ג. ורעייתו, הכירו היטב 
את הזוג. חלפו יותר מעשר שנים! מאז באו בברית הנישואין, 

 ועדיין לא זכו להיפקד, טרם נשמע קול תינוק רך בביתם... 
 

בני המשפחה המורחבת הירבו להזכיר את שמות בני הזוג 
בתפילה. גם הזוג לא פסק מלפעול בעניין, כשלכל אורך 
התקופה עמד לצידם עסקן רפואי בכיר ומוכר. הוא התרוצץ 

 איתם ברחבי העולם. 
 

באמצעות קשריו הרבים הצליח להפנות אותם למרפאות 
הזוג לפרטי  ייחודיות. הוא היה מעורב בכל מה שהתרחש עם
 פרטים. למרות כל זאת, השנים חלפו וישועה אין. 

 

היה זה לאחר ששבו מחו"ל, ממסע מתיש בו נערך מאמץ 
מורכב בתקווה להגיע לישועה המיוחלת. באותו יום הגיעו 
התוצאות. העסקן נחרד לגלות כי גם הפעם,  למרות 
ההשקעה האדירה, העניין הסתיים בכישלון מהדהד, כואב 

 וצורב.
 

בפנים עצובות התקשר העסקן לר' משה, כדי לבשר לו את 
הבשורה הקשה. הוא התחיל בדברי עידוד ותמיכה, אבל נאלץ 
לומר בסיום השיחה: "ר' משה, אני נורא מצטער להודיע שזהו 
זה. עשינו את כל מה שאפשר. 'הפכנו את כל העולם'. דיברתי 

 עולם!". עם הרופא, והוא הגיע למסקנה כי אין שום סיכוי ב
 

העסקן הניח לר' משה לעכל את הבשורה הקשה, והבטיח 
להתקשר שוב בעוד כמה ימים. למרבה הפתעתו, כבר 
למחרת התקשר אליו ר' משה בנושא אחר לחלוטין לכאורה, 
כשהוא מזמין אותו לסעודת 'סיום מסכת', שיערוך בעוד 

 כשבוע. 
 

" כבר "חשוב לי מאוד שתבוא", אמר ר' משה בשיחת הטלפון, 
התיידדנו. אנחנו מכירים היטב זה את זה. אני מזמין את כל 

 כאח לי ממש!". –בני המשפחה, ואתה 
 

למרות שזמנו של אותו עסקן היה מצומצם ביותר, הוא לא יכל 
לאכזב את ר' משה והוא הגיע למעמד הסיום בביתו של ר' 
משה. באותה השעה היו רבים מבני המשפחה בביתו כשאינם 

 דוע כולם הוזמנו. יודעים מ
 

אחרי המנה הראשונה, ביקשו האורחים לשמוע את הסיום. 


